ВЕСТИ
Арамильские

191№55 (1600)
15.11.2024Официально

в органах местного самоуправления Арамильского городского
округа», статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с истечением трехлетнего срока пребывания граждан в кадровом
резерве, исключить из кадрового резерва для замещения вакантных
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
Арамильского городского округа следующих лиц:

1.1. Прокину Елену Владимировну;
1.2. Рыжикову Татьяну Анатольевну.
2. Постановление Главы Арамильского городского округа от 06.04.2021

№ 204 «Об утверждении списка лиц, включенных в кадровый резерв для за-
мещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местно-
го самоуправления Арамильского городского округа» признать утратившим
силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на начальника Организационного отдела Администрации Арамильского
городского округа Е.С. Загудаеву.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.11.2024 № 479

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объ-
ектах, охраны их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2024 - 2025

годов на территории Арамильского городского округа

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны
их жизни и здоровья на территории Арамильского городского округа в осен-
не-зимний период 2024 - 2025 годов, в соответствии со статьей 16 Федераль-
ного закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об ут-
верждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской
области», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охраны их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2024 - 2025
годов на территории Арамильского городского округа (далее – План) (при-
ложение № 1);

1.2. Перечень мест на территории Арамильского городского округа, где
запрещен выход людей и выезд автотранспорта на водные объекты в осенне-
зимний период 2024 - 2025 годов (приложение № 2).

2. Назначить заместителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Ни-
конорова ответственным за выполнение Плана.

3. Начальнику Отдела образования Арамильского городского округа
Г.В. Горяченко, начальнику Отдела информационных технологий Админи-
страции Арамильского городского округа Е.В. Аверину, директору Муници-
пального казенного учреждения «Управление зданиями и автомобильным
транспортом Администрации Арамильского городского округа» Н.А. Крем-
невой (по согласованию), организовать работу по реализации утвержденного
Плана.

4. Рекомендовать директору Муниципального казенного учреждения
«Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» И.С. Фети-
сову (по согласованию):

4.1. Разработать памятки по безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа;

4.2. Организовать проведение совместных профилактических рейдов
с представителями организаций и учреждений, участвующих в обеспечении
безопасности людей на водных объектах на территории Арамильского го-
родского округа;

4.3. Разработать аншлаги, запрещающие знаки «Выход на лед запрещен!»
и «Выезд на лед запрещен!» для безопасности людей на водных объектах
и разместить их в местах, где запрещен выход людей и выезд автотранспорта
на водные объекты в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов на территории
Арамильского городского округа;

4.4. Организовать проведение предупредительной, профилактической
и разъяснительной работы, информирование населения о ледовой обстанов-

ке и правилах поведения на водных объектах, а также о действиях при воз-
никновении угрожающих жизни ситуаций, оказанию само и взаимопомощи
на ледовом покрове водных объектов на территории Арамильского городско-
го округа в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов.

5. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 21 Межмуниципаль-
ного отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысерт-
ский»         (далее – ОеП № 21 МО МВД России «Сысертский) подполковнику
полиции М.В. Шестакову (по согласованию) и начальнику 113 пожарно-спа-
сательной части 60 пожарно-спасательного отряда федеральной противо-
пожарной службы Государственной противопожарной службы Главного
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Свердловской области (далее – 113 ПСЧ 60 ПСО ФПС ГПС ГУ
МЧС России по СО) майору внутренней службы А.Г. Колтырину (по согла-
сованию) организовать совместные рейды с сотрудниками Администрации
Арамильского городского округа, Муниципального казенного учреждения
«Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» по патрули-
рованию мест, где запрещен выход людей и выезд автотранспорта на водные
объекты в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов.

6. Рекомендовать начальнику ОеП № 21 МО МВД России «Сысертский»
подполковнику полиции М.В. Шестакову (по согласованию) организовать
и обеспечить охрану общественного порядка по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья во время прове-
дения в праздничные и выходные дни на водных объектах культурно-раз-
влекательных мероприятий, соревнований, праздников и других массовых
мероприятий на территории Арамильского городского округа.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
                                                                                 от 13.11.2024 № 479

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

охраны их жизни и здоровья на территории Арамильского городского окру-
га в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов

 №
п/п

Проводимые мероприятия Дата про-
ведения

Ответственные испол-
нители

От-
метка о
выпол-
нении

Организационные мероприятия
1. Разработка и своевременное

корректирование, исходя из
погодных условий и ледовой
обстановки, мероприятий по
обеспечению безопасности
людей на водных объектах в
осенне-зимний период 2024 -

2025 годов

весь период Администрация Арамиль-
ского городского округа
(далее – Администрация
АГО), директор Муни-
ципального казённого

учреждения «Центр граж-
данской защиты Арамиль-
ского городского округа»
(далее – МКУ «ЦГЗ АГО)

(по согласованию)
2. Рассмотрение на заседаниях

комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Ара-
мильского городского округа

(далее – КЧС и ОПБ АГО)
вопросов об обеспечении без-
опасности на водных объектах
в осенне-зимний период 2024

- 2025 годов

до
26.12.2024
февраль -
март 2025

Председатель КЧС и ОПБ
АГО,

директор МКУ «ЦГЗ
АГО»

(по согласованию)

3. Уточнение потребности и вы-
деления необходимых средств
на выполнение мероприятий

по обеспечению безопасности
людей на водных объектах по

конкретным видам работ и
закупок

весь период Администрация АГО,
директор МКУ «ЦГЗ

АГО»
(по согласованию)

4. Внесение необходимых до-
полнений и изменений в Пра-
вила использования водных

объектов общего пользования
для личных и бытовых нужд
применительно к местным

условиям и складывающейся
обстановке

до
26.12.2024
февраль -
март 2025

Администрация АГО,
директор МКУ «ЦГЗ

АГО»
(по согласованию)

5. Назначение ответственных
за обеспечение безопасности
на водных объектах из числа
должностных лиц Админи-

страции АГО

до
26.12.2024

Администрация АГО